

اداره کل استان آذربایجان شرقی
اداره تکنولوژی آموزشی
گروه آمادگی دفاعی استان

درسنامه درس سوم آمادگی دفاعی دهم

دستاوردهای انقلاب اسلامی:

استقلال در تصمیم گیری، حفظ تمامیت ارضی کشور و رساندن ایران به عزت و کرامت لایق خود
ارتقای جایگاه ایران در جهان، صدور شعارهای انقلاب و الهام بخشی به حق طلبان عالم
گسترش آزادی های عمومی، تشویق جوانان به آزاداندیشی و طرح آزاد مباحث
گسترش برخورداری های عمومی و امکانات مادی (در مقایسه با پیش از انقلاب و کشورهای هم تراز)
پیشرفت در معنویات و امکان سیر تکاملی در فضای انقلاب
گسترش عدالت اجتماعی
اهتمام به مبارزه با فساد و برخورد با عوامل فساد
توان ایستادگی در برابر زور گویان و سلطه طلبان جهانی
رشد علمی و صنعتی

گام دوم انقلاب اسلامی: تحقق واستمرار آرمان های انقلاب

انقلاب کبیر اسلامی ایران چهلمین سالگرد پیروزی خود را در ۲۲ بهمن ۷۹۳۱ پشت سر گذاشت. رهبر حکیم انقلاب اسلامی با صدور «بیانیه گام دوم انقلاب» و برای ادامه این راه روشن، به تبیین دستاوردهای شگرف چهار دهه گذشته پرداخت و توصیه هایی اساسی به منظور «جهاد بزرگ برای ساختن ایران اسلامی بزرگ» ارائه فرمود.

هفت حوزه نقش آفرینی و جهاد ملت ایران در گام دوم انقلاب عبارت است از:

علم و پژوهش:

بی تردید رسیدن به قله پیشرفت و پیشتازی در جهان امروز جز با رسیدن به حد بالای علمی و پژوهشی در علوم مختلف و مرزهای دانش ممکن نیست. رهبر انقلاب اسلامی یکی از مراحل جهاد را در کشور به جهاد علمی و پژوهشی اختصاص داده اند.

معنویت و اخلاق:

یکی دیگر از گام های بلند ملت ایران برای تحقق تمدن نوین اسلامی، جهاد و تلاش همه جانبه برای تربیت اخلاقی و معنوی خود، خانواده و جامعه است. اگر مردم بتوانند در این جهاد عظیم پیروز شوند و معنویت و اخلاق را در جامعه نهادینه سازند، ایران اسلامی حرکت رو به رشد خود را شتابان تر در مهر و همراهی مردمش تجربه خواهد کرد و به عنوان الگوی الهام بخش جهانی در میان همه ملل سایه محبوب خواهد شد.

اداره کل استان آذربایجان شرقی

اداره تکنولوژی آموزشی

گروه آمادگی دفاعی استان

اقتصاد:

اقتصاد کانون تأمین زندگی انسان هاست. آنچه در ایران امروز محور حملات و تهاجمات دشمن قرار گرفته، اقتصاد و معیشت مردم این سرزمین است. برای آنکه بتوان تحریم های اقتصادی را فلج کرد و سفره مردم را گسترده و پربرکت ساخت، باید از الگوهای غربی و شرقی اقتصادی فاصله گرفت و با اجرایی سازی اقتصاد مقاومتی که بر حداکثری نمودن توان تولید داخلی و مصرف کالای ملی تأکید دارد، ایران را به بالاترین سطح پیشرفت جهانی رساند. البته ناگفته نماند که رشد اقتصادی و تبدیل شدن به یک قطب جهانی در این زمینه نیازمند جهاد خستگی ناپذیر یک ملت در کنار دستگاه های دولتی است.

عدالت و مبارزه با فساد:

جهاد و عدالت دو مفهوم به هم پیوسته و وابسته اند. انسان ها و ملت های جهادی همواره در پی تحقق آرمان عدالت و مبارزه با فساد بوده اند؛ چرا که فساد در نقطه مقابل صلاح و خیر است و اگر جامعه ای آلوده فساد و بی عدالتی شود، روی صلاح و خیر را نمی بیند. بنابراین نباید این مهم را از یاد برد که انقلاب اسلامی ایران بر پایه شعار عدالت شکل گرفته و همواره در پی مقابله با ظلم و ستم بوده است. برای آنکه کشور در حرکت به سوی آرمان حقیقی انسانیت موفق شود باید با همه مظاهر ظلم و فساد و تبعیض بجنگد؛ چه چهره کفر و مبارزه علنی با حق را داشته باشد، چه نقاب نفاق بر چهره داشته و در ظاهر دوست وارد شده باشد.

استقلال و آزادی:

این دو شعار مهم انقلاب اسلامی ایران، یکی دیگر از زمینه های جهاد ملت ایران است. بسیاری در داخل و از خارج کشور می کوشند، ایران را به کشوری وابسته و عقب مانده تبدیل کنند؛ کشوری که سرسپرده آمریکا و ایادی آن باشد، در مقابل ظلم سکوت کند و در هیچ زمینه ای در مجامع بین المللی استقلال رأی و اندیشه نداشته باشد. این مسئله با روحیه استقلال خواهی و آزادی طلبی این ملت سازگار نیست. ملت ما در این عرصه نیز جهاد می کند و نمی گذارد احدی سبب وابستگی ایران عزیز به اجانب شود.

عزت ملی، روابط خارجی و مرز بندی با دشمن:

در میدان بین المللی امروز باید مرزبندی ها را شناخت. باید دوست را از دشمن تمییز و تشخیص داد. برخی کشورها به واسطه دیدگاه الهی اسلام، هرگز با ایران دست دوستی حقیقی نمی دهند، بلکه مترصد و منتظر هرگونه فرصتی برای ضربه زدن به ایران اسلامی اند، اما برخی دیگر از کشورها آرمان انسانیت و عدالت را دوست دارند و سعی می کنند در این آرمان و هدف مقدس انسانی همراه با ما باشند.

سبک زندگی:

سبک زندگی همان روش و آئین زندگی افراد است. امری که با فرهنگ یک ملت گره خورده و نشان از روحيات و خلیقیات آن ملت دارد. اسلامیت و ایرانیت دو روی سکه سبک زندگی اصیل در کشورند؛ به همین دلیل رهبر انقلاب اسلامی بر الگوی اسلامی – ایرانی پیشرفت تأکید می کنند. دشمن با توجه به این مسئله می کوشد سبک زندگی ایرانیان را از این دو مؤلفه مذهبی و ملی، خالی کند و با القای خودتحقیری به مردم به ویژه جوانان، آنان را از افق های ارزشمند اسلامی و ایرانی دور کند و سبک زندگی غربی را جایگزین آن سازد. بنابراین دفاع همه جانبه از سبک زندگی اسلامی – ایرانی نیز از ضروری ترین جهادها برای ملت به ویژه جوانان امروز است.